Nos, conventus ecclesie de Sag damus pro memoria, quod vir religiosus, frater Henricus,
prepositus monasterii Sancti Benedicti de fuxta Gron in personis domini fratris Ladizlai
abbatis et conventus dicti monasterii Sancti Benedicti in nostram veniendo presenciam
nobis significare curavit, quod reverendissimus in Christo pater Philippus, condam
archiepiscopus ecclesie Strigoniensis quamplurimas possessiones ac possessionarias por-
ciones atque decimas ipsorum domini abbatis ac conventus sui predictique monasterit,
ipsorum videlicet possessionariam porcionem in Kakath in Strigoniensi ac possessionem
ipsorum Odward in Camariensi comitatibus, item vero possessiones ipsorum Bersenche,
Chenke et Zeleus Nempti vocatas intra metas prefati monasterii sitas, necnon eciam
capitulum dicte ecclesie Strigoniensis decimas omnium proprisrum ipsarum possessio-
num predictorum domini abbatis et conventus similiter occupatas detinuissent et de-
tinerent de presenti minus iuste atque indebite. Factaque huiusmodi protestacione ipsum
dominum archiepiscopum et suum capitulum prenotatum ac alios quoslibet ab occupa-
cione, detencione, usuum fructuum ac universarum utilitatum earundem possessionum
ac possessionariarum porcionum ac decimarum percepcione, percipi faccione seque ab
intromissione earundem qualitercumque facta vel fienda vice et nominibus predictorum
domini abbatis et conventus inhibuit contradicendo et contradixit inhibendo coram no-
bis iure regni requirente. Datum dominica Esto michi, anno Domini millesimo trecen-
tesimo quinguagesimo primo.
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16.

1351, marcius 9.
A sagi konvent jelenti Lajos kivilynak, hogy parancsa szerint varbéki Mihdly fia Laszldé Hont
megyei Nyék nevit birtokat a kiralyi ember a konvent taniibizonysiganak jelenlétében meghatarolta.

Atirta a garamszentbenedeki konvent 1643, mijus 3-in. Ennek egyszerd 18, szizadi misolata: Eszt, kpt,
mlt. Acta radicalia 37-3-4 (DF 283 889), Masik 18, szizadi egyszeri masolat: Eszt. kpt. mlt. 17-1-3 (DF
236 043). Atrra Bathori Istvin orzighiré Budin, 1489, november 18-in kelt oklevelében, melynek
egyszer 17, szazadi misolata: Eszt. kpt. mle. 37-3-12 (DF 236 940), Kiadis: CD) Hung, 1X/3, 113. Vé.

Bakics 1.: Hont vairmegye Mohics el Budapest 1971, 65 és masunt.

Excellentissimo principi et domino, domino Ludovico, serenissimo regi Hunganae,
domino eorum. Stephanus praepositus et conventus fratrum ordinis Praemonstratensis
monasterii Beatae Virginis Mariae de Saagh orationum suffragia in Christo devotarum.
Noveritis nos litteras celsitudinis vestrae recepisse in haec verba honore condecenti:'
Nos itaque vestris pracceptis et mandatis cupientes obedire, ut tenemur, una cum
dicto Thoma, filio Elek, homine vestro praedicto religiosum virum, fratrem Wenceslaum,
socium, hominem nostrum ad praemissa peragenda nostro pro testimonio hominem
fidedignum duximus transmittendum, qui quidem idem homo vester et noster pariter ad
nos reversi nobis consona voce retulerunt, quod ipsi sabbato proximo ante dominicam
Invocavit praesentibus vicinis et commetaneis, specialiter autem praesentibus magistro
Demetrio vicecomite, item Lewkus et loanne, iudicibus nobilium de comitatu Honthen-
si dictam possessionem Nyek, quae alio nomine Korlathfeolde nominatur, per veras metas
reambulando, novas iuxta veteres erigendo eidem Ladislao, filo Michaels, nullo
contradictore penitus existente, eo iure, quo ad ipsum pertinere dignoscitur, reliquissent
perpetuo possidendam. Cuius quidem possessionis Metae, prout easdem iidem homo
vester et noster ad nos in scriptis adportarunt, sequuntur et sunt tales: prima meta incipit
a parte septemtrionali in fluvio Nyek ad Neklinck currente, deinde versus meridiem iuxta
fluvium contra Balogh per terras arabiles iuxta viam et venit ad metam terream. Abhinc
venit ad aliam viam Phynta vocatam, ubi est meta terrea, dehine venit ad metam terream,
ubi iungitur possessionibus Bologh et Neghlyck praenotatis, abhinc versus occidentem
pertransit terras arabiles et venit ad viam, qua itur in Bologh, iuxta quam est meta terrea,
deinde versus eandem plagam venit ad metam terream, abhinc descendit ad quandam
parvam vallem, de qua supra ad metam terream, abhinc in eadem plaga per terras arabiles
venit ad metam terrcam, deinde descendit ad quandam viam, iuxta quam est meta terrea,
deinde cadit ad fluvium Galamya vocata, de quo fluvio supra contra occidentem, et venit
ad metam terream a parte Selchan iuxta fluvium Galamya praenotatum, deinde transit
iuxta viam, qua itur ad villam FedlseG Nyek et venit ad quoddam werch, ubi est meta
terrea, abhinc per eandem viam venit ad metam terream, de qua adhuc versus septem-
trionem viam? venit ad metam terream, abhine semper iuxta dictam viam ad metam
terream, de qua vadit semper in eadem plagha supra et venit ad metam terream, deinde
per eandem viam transit ad metam terream, abhinc saepe per eandem venit ad metam
terream, ubi sunt arbores piri meta terrea circumfusae, adhuc per eandem viam vemt ad
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metam terream, dehine de ipso werch infra declinando venit ad metam terream, abhine
cadit ad fluvium Nyek alio nomine Eghres Pathaka vocatum, quem prosiliendo venit ad
metas terreas duas in fine villae Fedlsed Nyek iuxta viam, qua itur ad ecclesiam, situatas
ibique vicinatur villae Felsed Nyek nominatae, de quibus versus® septemtrionem ascen-
dendo venit ad metam terream, abhinc flectitur versus occidentem et venit ad metam
terream, deinde ad quandam vallem seu meatum aquae, per quam supra ascendit ad
septemtrionem eundem, ubi sunt duae metace terreae sub monte Curbergh vocato, dehinc
supra versus occidentem venit ad cacumen montis, ubi est meta terrea, de qua vergitur ad
partem septemtrionalem, venit ad arborem cher meta terrea circumfusam, dehinc n
eadem plaga transiendo venit ad quendam lacum vulgo Malaka vocatum, ubi est arbor
cherfa meta terrea circumfusa, abhine iuxta quandam semitam in eadem plaga venit ad
arborem cherfa meta terrea circumfusam, de qua directe per eandem plagam declinant ad
quandam vallem, de qua supra versus septemtrionem venit ad metam terream, deinde in
eadem plaga venit ad metam terream, abhinc semper per eandem plagam venit ad arbores
meta ter<rea> circumfusas, dehinc in eadem plaga venit ad aliam arborem cher meta
terrea circumfusam, dehinc ad metam terream, abhinc adhuc in eadem plaga venit ad
metam terream, dehine descendendo venit ad arborem cher meta terrea circumfusam,
deinde declinat ad vallem versus orientem, quam vallem pertransit et venit ad metam
terream inter quatuor arbores cherfa nuncupatas, abhine versus orientem venit ad metam
terream, ubi vicinatur possessionibus, videhcet Gyiirk, Chal et Nyek nominatis, ibique
terminantur, Datum quarta feria proxima post dominicam praenotatam.,

! Kivetkezik Lajos kirdly 1351, februdr 24-én kelt patancsa. 2 A wdsolat hibdja. * Kétszer kifrva,

17
1351. marcius 18.
Mikls nédor dtirja 1343, mdjus 26-an tartott 1olna megyei kazgyiilésén kelt oklevelét dardi Istvin fia
Miklds és testvére, Péter kévésére, amelyben megerdsiti ket az dbrahimi morostor kegyrri jogaiban.

Hirtya, 395 x 103 mm. Diszes N kezd&betd. Fiiggdpecséte leszakadt. Hatlapon kozepkor kézzel: Super
patronatu possessionis Abram vocate. Eszt. kpt. mle. 73-A-4 (DF 238328).

Nos, Nicolaus regni Hungarie palatinus et iudex Cumanorum memorie commendamus
tenore presencium, significamus, quibus expedit, universis, quod nobis in octavis dicti
Cynerum in sede nostra iudiciaria sedentibus et causales processus quorumlibet litigan-
cium de diversis regni Hungarie partibus in nostram presenciam confluencium in statera
equitatis iusto iuris tramite discucientibus magister Nicolaus, filius Stephani, filii
Salamonis de Darou pro se personaliter et pro magistro Petro, fratre suo uterino, castella-
no de Leva cum procuratoriis litteris conventus Saxardiensis de medio ceterorum nobi-
lium in nostram exsurgens presentiam litteras nostras patentes in congregacione nostra
generali universitati nobilium comitatus Tholnensis feria secunda proxima post festum

1351 50 Nr 17

Ascensionis Domini in villa Kasak sub anno Domini millesimo ccemo xImo tercio
celebrata in facto iuris patronatus monasterii Beate Virginis in villa Abram fundati
emanatas nobis presentavit petens nos in sua et dicti magistri Petn, fratris sui uterini
personis, ut easdem litteras nostras patentes super facto luris patronatus dicti monasterii
Beate Virginis confectas de verbo ad verbum presentibus nostris litteris privilegialibus
inseri et transcribi nostroque sigillo auttentico consignari faceremus uberiorem ad caute-
lam. Quarum tenor de verbo ad verbum hic est:

Nos, Nicolaus, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum memorie commen-
damus, quod in congregacione nostra generali feria secunda proxima post festum
Ascensionis Domini universitati nobilium comitatus Tolnensis in villa Kosok celebrata
Nicolaus, filius Stephani de Darou pro se personaliter, pro Petro vero, fratre suo cum
procuratoriis litteris conventus Saxardiensis de medio aliorum exsurgens egit eo modo,
quod 1psi in monasterio Abram monustora vocato in honore Beate Marne Virgims
constructo patroni essent et fuissent ab antiquo, unde nunc ipsi in villa Abram circa
dictum monasterium descendere et curiam, domos ac aha edificia in cadem construere
nitterentur, et si qui contra 1psos super facto patronatus dicti monasterii aliquid propo-
nerent, audire vellent, hoe ab eisdem. Et eo dicto magister Mychael, filius Mayus sicut se,
sic et 1psos Nicolaum et Petrum in dic¢to monasterio patronos esse et fuisse ab antiquo et
ipsos in suis iuribus in nullo prohibere astando se allegavit, in cuius assercionis testi-
monium predictus Nicolaus, filius Stephani litteras nostras sibi dari postulavit, cul nos
concessimus iusticia communi suadente, Datum die et loco memoratis, anno Domini Mo
ccemo xlmo tertio.

Nos igitur iuridicis peticionibus ipsius magistri Nicolai, filii Stephani de Darou in sua
et dicti magiseri Petri, fratris sui uterini personis nobis porrectis favorabiliter inclinati
predictas litteras nostras patentes in facto iuris patronatus dicti monasterii Beate Virginis
emanatas non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sm parte viciatas de verbo ad verbum
presentibus nostris litteris privilegialibus inseri et tramsscribi fecimus nostroque sigillo
auttentico consignari ad cautelam. In cuius rei memoria firmitatemque perpetuam
presentes eisdem magistris Nicolao et Petro, filiis Stephani de Darou concessimus litteras
nostras privilegiales pendentis sigilli nostri auttentici munimine roboratas. Datum Bude,
decimo die octavarum diei Cynerum predictarum, anno Domini millesimo cccmo quin-
guagesimo primo.
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18.

1351. majus 3.

Az esztergomi keresztes konvent bizonyftja, hogy elftte VisszGs mester az érsekség Bars megye,
Olved nevit birtokaért eserébe Kisfalu nevil birtokot adta Miklds érseknek, s a Szent Adalbert
székesegyhdz éplitésére ext kicgészitendd kétszaz forintot és szdz nagy gerendat adomanyozott.

Alul kirografilt hirtya, 407 x 222 + 30 mm, Zold szind pecsétzsinbron az esztergomi Szentkirilyrol
nevezett keresztes konvent pecsétje. Két sor mélységdi C inicidlé, melynek hirom somyi helyet hagytak.
Primisi Ive. Arch. saeculare Radicalia 1-81 (DF 248 350). Tartalmilag dtirta Garai Miklos nidor 1381.
mércius 25-én Visegridon kelt, a budai kiptalanhoz intézett megkeresé levelében, Primisi lve. Arch.
sacculare Radicalia 1-86 (DF 248 355).

Conventus cruciferorum domus hospitalis ccclesie Sancti regis Stephani de Strigonio.
Omnibus Christ fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ea,
que humaniter aguntur, fragilitate humana ne oblivioni mandentur, patrocinio litterarum
solent communiri. Proinde ad universorum tam presencium, quam futurorum noticiam
harum serie volumus pervenire, quod magister Wezzeus, iuvenis et miles aule domini
regis ab una, ac magister Stephanus castellanus et vicecomes Strigoniensis cum legitimis
procuratoriis litteris domini Nicolai, Dei gracia archyelecti, confirmati, consecrati ecclesie
Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui in persona eiusdem domini Nicolai ar-
chyelecti, domini sui parte ab altera coram nobis personaliter constituti per cundem
magistrum Wezzeus propositum extitit oraculo vive vocis et relatum in hunc modum,
quod quia quedam possessio ecclesie Strigoniensis archyepiscopalis Wived vocata in
comitatu Borsyensi existens racione propinquitatis alterius sue possessionis Sarlou vocate
sibi admodum esset utilis et necessaria, eandem ab ipso domino Nicolao archyelecto,
confirmato et consecrato predicte ecclesie Strigoniensis cum omnibus suis utilitatibus et
pertinenciis universis de consensu sui capituli per modum permutacionis habuisset tali
modo, quod pro eadem possessione Wlwed et in concambium ac permutacionem eius-
dem idem magister Wezzeus quandam possessionem suam Kyusfolu nuncupatam in
comitatu Borsiensi predicto habitam per excellentem principem, dominum Lodovicum,
Dei gracia regem Hungarie in concambium sibi traditam sub hiis metis et terminis, quibus
per priores suos possessores ipsa possessio habita extitisset et possessa, eidem domino
Nicolao archyelecto et ecclesie sue Strigoniensi in perpetuum dedisset et tradidisset ac
dedit et tradidit cum suis utilitatibus universis coram nobis, totum ius, dommnium et
proprictatem eidem amodo in ipsum dominum archyelectum et suam ecclesiam
transferendo nil iuris nichilque proprietatis de eadem sibi et suis deinceps reservando. Et
quia predicta possessio Wlued maioris valoris esse videbatur, ideo in supplementum
huiusmodi defectus idem magister Wezzeus pro opere ecclesie Sancti Adalberti eidem
domino Nicolao archyelecto ducentos et quinguaginta florenos dedit et persolvit coram
nobis et insuper centum magna ligna borona dicta in longitudine triginta ulnas in se
continencia dedit et assignavit coram nobis. Insuper idem magister Wezzeus assumpsit
ipsum dominum Nicolaum archyelectum et ecclesiam suam Strigoniensem in predicta
possessione  Kyusfolu conservare et ab omnibus temporis intervallo racione ipsius
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possessionis quovis modo molestare volentibus liberare et expedire suis propriis laboribus
et expensis et cconverso prefatus dominus Nicolaus archyelectus eundem magistrum
Wezzeus et ipsius posteros similiter in dicta possessione Wlued assumpsit conservare ac ab
omnibus racione prelibate possessionis temporis in processu quoquo modo molestare
volentibus liberare et expedire suis propriis labonbus et expensis. In culus rel memoriam
et perpetuam firmitatem ad peticionem et instanciam parcium predictarum presentes
eidem domino Nicolao archyelecto concessimus pendentis sigilli nostri munimine
roboratas et alfabeto intercisas. Datum in festo invencionis Sancte Crucis, anno Domini
Mo ccco quinguagesimo primo.

A B G

19.
1351. majus 4.
Hont varmegye hatésaga bizonyitia, hogy Kaladéi Kesa fia Andris eldtte kijelentette, hogy 6 Hont
varmegyet nemes és Kaladé az 6 orckolt birtoka, s ezt a megyebeli nemesek is megerdsitették.

Tartalmilag atirta az orszigtanics 1450, jinius 9-én, Budin kelt oklevelében: Primisi Ivt. Arch, saeculare
Radicalia F-91 (DF 248 247),

Nona namque predictarum litterarum, utputa secunda dictarum litterarum affirmatoria-
rum, scilicet magistrt Dominici, filii magnifici doemini Nicolai palatini, comitis et iudicum
nobilium comitatus Huntensis feria quarta proxima post octavas festi Beati Georgii
martiris, termino scilicet congregacionis eorundem generalis per ¢cos universis nobilibus
dicti comitatus Huntensis ex regio litteratorio mandato in Hydewegh celebrate in anno
Domini millesimo tricentesimo quinguagesimo primo emanata explanasset, quod
Andreas, filius Kese de Kalade de medio aliorum exurgendo extitisset protestatus in hunc
modum, quod ipse de cetu et numero nobilium dicti comitatus per suos predecessores ab
¢ tempore’, cuius inicii memoria non esset, semper fuisset et dicta possessio Kalade vocata
suorum predecessorum hereditaria fuisset et per consequens sua esset et fuisset et ad ipsum
iure hereditario pertineret, quod eciam universi nobiles dicti comitatus per eosdem
magistrum Dominicum et 1iudices nobilium 1n eo requisiti publica voce retulissent, quod
dicta possessio Kalade predecessoris dicti Andree a tempore, culus inicii memoria non
esset, hereditaria fuisset et ad ipsum Andream iure hereditario pertinuisset ac de cetu
eorundem et numero semper sul predecessores fuissent et ipsa possessio in dicto comitatu
esset et ad ipsum comitatum pertinuisset et ad ipsum pertineret, Super quam possessionem
edificia et domos ipse Andreas habuisset et in ipsa quamplurimis diebus residenciam
fecisset.

VA tartalmi dtirathan evo.
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20.

1351. majus 6.

A nyitrai kdptalan jelenti I. Lajos kivalynak, hogy a garamszentbenedeki apat panasza iigycben a
kirdlyi emberrel kikiildte megbizottjdt, s ezek megdllapitottdk, hogy Iuvenis (Jung?) Janos volt iij-
banyai ispan a monostor hatdraul szolgald felsé patakot egy sjonnan épitett malomhoz terelte és
ezzel a monostor foldjébdl nagy darabot elbitorol, s az iigyben tortént tiltakozast semmibe veszi.

Papir, 214 x 90 mm. Hitlapon a nyitrai kiptalan kiscbb pecsétjének maradvinya, kozépkori kézzel:
Serenissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia regi Hungarie, illustri domino suo pro honorabili
viro, domino fratre Seffrido, abbate monasterin Sancti Benedicti de iuxta Gron et suo conventu contra
lohannem Iuvenem, quondam comitem de Kunuspergh et alios suos sequaces inguisitoria; valamint
tijkor levéltirn jelzet. Eszt, kpt. mlt, 1-8-14 {(DF 235 787).

Serenissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia regi Hungarie, illustri domino suo
capitulum ecclesie Nitriensis oracionum suffragia devotarum. Litteris vestre excellencie
annualibus inter cetera formam inquisicionis exprimentibus pro honorabili viro, domine
fratre Seffrido, abbate monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron et suo conventu graciose
datis et concessis reverencia, qua decuit, receptis unacum Stephano, filio Dyonisii de
Hymd, homine vestro discretum virum, dominum Nicolaum, lectorem ecclesie de Pog-
ran, hominem nostrum ad faciendam inquisicionem infrascriptam pro testimonio duxi-
mus destinandum. Qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod sicut
ipsi a nobilibus et aliis communibus hominibus comitatus Borsiensis, a quibus decuit et
licuit, scire et inquirere potuissent, hanc de premussis scivissent et indagassent veritatem,
quod in octavis festi Beati Martini confessoris, cuius nunc quarta adveniret revolucio
annualis, lohannes luvenis, condam comes de Kunusperg unum construxisset molendi-
num in possessione monasterii supradicti, ad quod molendinum superiorem rivulum, qui
est meta monasterii ipsius, a suo vero meatu abstrahens ad ipsum molendinum duxisset,
per cundem agqueductum magnam partem terre monasterii abstraxisset et quamvis idem
Iohannes Tuvenis comes et alii sequaces sul regni consuctudine prohibiti ab eodem
aqueductu, per quem terram monasterii alienassent, nequaquam tamen usque adhuc
vilipendentes in preiudicium et gravamen monasterii prohiberi voluissent. Datum in festo
Sancti lohannis ante portam Latinam, anno Domini millesimo ¢ccmo quinquagesimo
primo.
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21.

1351. majus 7.

A zobori konvent jelenti I. Lajos kiralynak, hogy a garamszentbenedeki apdt panasza iigyében a
kiralyi emberrel kikitldte megbizottjat, s ezek megdllapitottak, hogy Iuvenis (Jung?) Janos volt
djbdnyai ispan a monostor hatdrdul szolgdlé felsd patakot egy vijonnan épitett malomhoz terelte és
ezzel a monostor foldjébsl nagy darabot elbitorol, s az iigyben tortént tiltakozdst semmibe veszi.

Papir, 309 x 86 mm. Hatlapra nyomott pecsét befiiggeszti szalagja. A szdveget hurkolt sorzardléc zira.
Hitlapon egykori cimzés: Excellentissimo principi, domine Lodovico, Dei gracia regi Hungane, illustr
domino suo pro honorabili viro, domine fratre Syfirido abbate monasterii Sancti Benedica de uxta
Goron et suo conventu contra lohannem Tuvenem, quondam comitem de Kunygesperg et alios suos
sequaces inquisitorie; valamint djkor latin nyelvl kivonat és levéluin jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 9-3-8 (DF
238 487),

Excellentissimo domino, Lodovico, Dei gracia regi Hungarie, domino suo illustr
conventus monasterii Beati Ypolit martins de Zubur oraciones in Domino continuas et
devotas. Litteras vestre excellencie generales pro religiosis viris, domino fratre Syfirido,
abbate monasterii Sancti Benedicti de tuxta fluvium Goron et suo conventu inter cetera
formam inquisicionis exprimentes summa recepimus cum reverencia et secundum
continenciam earundem cum Stephano, filio Dyonisii de Hymd, homine vestre
serenitatis discretum virum, dominum Nicolaum, rectorem ecclesie Beati Mychaelis de
Daras nostrum hominem ad inquisicionem infrascriptam faciendam pro testimonio
duximus transmittendum. Qui demum ad nos reversi concorditer retulerunt, quod sicut
a nobilibus, item a sacerdotibus et aliis communibus hominibus in comitatu Borsiensi
existentibus, a quibus expediens fore dinoscebatur, et specialiter a vicinis et commetaneis
civitatem Kunygesperg circumiacentibus scire et inquirere diligenti investigacione facta
potuissent, talem de premissa inquisicione rescivissent veritatem, quod in octavis festi
Beati Martini confessoris, cuius nunc quarta adveniret revolucio annualis, Iohannes
Iuvenis, quondam comes de Kunygesperg unum construxisset molendinum in possessio-
ne monasterii, ad quod molendinum superiorem rivulum, qui estmeta monasterii Sancti
Benedicti, a suo vero meatu abstrahens ad ipsum molendinum duxisset, per eundem
aqueductum magnam partem terre monasterii abstraxisset et quamvis idem <lIohannes>!
luvenis comes et alii sequaces sui regni consuetudine prohibiti ab codem agueductu, per
quem terram monasterii alienassent, nequaquam tamen usque adhuc vilipendentes in
preiudicium et gravamen monasterii prohiberi voluissent. Datum sabbato proximo post
octavas festi Beati Georgii martiris, anno Domini Mmo CCCmo quinquagesimo primo.

! a 526 az eredetiben tollban maradt,
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22.

1351. janius 6.

Esztergom varmegye hatésdga bizonyitja, hogy epoli Péter fia Pdl a hatdsag pecsétjével Balazs fia
Pétert, somori Janos fia Mihdlyt kapai Janos fia Péter ellen a hatdsdg szine elé megidézte piinkdsd
nyolcada utdni hétfore.

Papit, 204 = 76 mm. Hitlapon az esztergomi alispin gyGrispecsétjének maradvinyai. Hitlapi felirat: Pro
Petro, filyo lohannis de Cupa contra Petrum, filium Blasi ac Michaelem, filium lohannis de Somor cita-
toria; valamint Gjkori levéltin jelzet. Eszt. kpt. olt, 5-6-3, KML 108 {DF 208 547).

Nos, magister Stephanus dictus Orrus, vicecomes provincie Strigoniensis ac quatuor
iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod Paulus, filius Petri de Epel sigillum
nostrum reportavit, et dixit, quod Petrum, filium Blasii et Michaelem, fillum Iohannis de
Somor contra Petrum, filinm lohannis de Capa ad feriam secundam proximam post oc-
tavas festi Pentecostes citasset coram nobis comparere, Datum feria secunda proxima post
festum Pentecostes, anno Domini Mo CCCo quingquagesimo primo.

23.
1351, janius 10. Bars
Miklés nidor bizonyitja, hogy a Bars megyei nemesek kizdnsége szdmdra tartott nadon kozgyillé-
sen az esztergomi érseleséy berényi egyhdzi nemesei kérésére a megye szolgabirai és nemesi ilnkei
tanusdgot tettek arrdl, hogy Las=16 gimesi vamagy a nagyvajki népekkel a berényi egyhazi nemesek
Kisvajk nevif birtokat a gimesi virhoz tartozé Nagyvajkhoz foglaltatta.

Sériilt, vizfoltos hirtya, 220 x 91 mm. Hitlapon hat pecsét maradvinyai, valamint tjkori tartalmi dssze-
foglalé és levéltiri jelzee. Esze. kpt. mlt, 14-6-16. (DF 238 564).

Nos, Nicolaus, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum mermorie commendamus,
quod in congregacione nostra generali universitati nobilium conutatus Borsyensis feria
<sext?.>a proxima post festum Penthecostis prope civitatem Borsyensem celebrata Al-
bertus et Thomas, filii lacobi, Nicolaus, filius Lach ac Tonk, filius Ivanka, nobiles
jobagiones ecclesie Strigonyensis de Beren suis ac ceterorum nobilium iobagionum dicte
ecclesie ab eadem Beren, scilicet <co>gna<torum> ipsorum in personis de medio alio-
rum exsurgentes proposuerunt eo modo, quod magister Ladislaus, filius Laurencii, filii
Baldini, pridem castellanus de G<ymus quandam> possessionem eorum Woyk vocatam
juxta fluvium Sytwa adiacentem mediantibus litteris privilegialibus capituli ecclesie Stri-
gonyensis per ipsos tunc in presencia exhibitis eis pertinentem ad quandam possessionemn
Noghuoyk vocatam ad castrum Gymus predictum pertinentem potencialiter per populos
ab eadem Noghuoyk fecisset occupari, petentes nos, ut iudices nobilium iuratique asses-
sores ac universi nobiles dicti comitatus per nos requisiti faterentur, qualem de premissis
scirent veritatem. Qui quidem indices nobilium turatique assessores fide eorum mediante
Deo debita ac fidelitate domino nostro regi sueque sacre regie corone pro dicenda
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veritate et iusticia observanda tacto vivifice crucis ligno prestita prelibatam possessionem
Voyk minorem nobilium iobagionum ecclesie Strigonyensis prelibate per populos de
dicta Noghuoyk ad ipsam possessionem Noghuoyk tempore dicti magistri Ladislai poten-
cialiter occupasse ac occupatam extitisse unanimi et concordi testificacione affirmarunt.
In quorum assercionis testimonium presentes nostro ac comitis et iudicum nobilium dict
comitatus sigillis consignantes prelibatis nobilibus iobagionibus ecclesie Strigonyensis
duximus concedendas communi iusticia exigente. Datum quinto die dicte congregacionis
nostre in loco annotato, anno Domini Mmo ccemo quinguagesimo primo.

24,
1351. jinius 13. Esztergom
Esztergom varmegye hatdsdga a kdpai Jdnos fia Péter és a Lampért fia Janos, Ldszlé és Péter kozott
folyé pert a felek kérésére fogoit birak itéletére bizza tiz mdrka birsdg terhe mellett.

Papir, 200 x 95 mm. Hitlapon az esztergomi alispin gy(rispecsétiének maradvinyai. Hatdapi feljegyzés:
Pro Petro, filio lohannis de Cappa contra filios Lamperti ad quindenas prorogatorie; valamint Gjkori
levélein jelzet. Eszt. kpt. olt. 44-7-27, KML 527 (DF 208 965},

Nos, magister Stephanus dictus Orrus, vicecomes provincie Strigoniensis ac quatuor
iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod causa, que inter Petrum, filium
[ohannis de Capa ab una, parte vero ab altera [ohannem, Ladislaum et Petrum, filios Lam-
perti diucius ventillata extitisset, per peticionern ipsorum virorum et parcium iam dicta-
rum ad composicionem faciendam transmisissemus, ita videlicet, ut probi homines, quos
ipsi cligerent, Deum pre oculis habendo inter predictas partes arbitrarent et si qua pars
refutaret, birsagio decem marcarum contra partem adversam convincceretur eo facto, Et
post hec, si concordare non poterint, in quindenis datarum presencium tenentur coram
nobis comparere plenarie responsuri statu priori permanente. Datum Strigoni feria
secunda proxima post festum Sancte Trinitatis, anno Domini Mo CCCo quinquagesimo
primao,

25,
1351. janius 18,
Miklés nador bizonyitia, hogy a Hont virmegyei nemeseknek tartott kozgyiilésen a megyel hatdsag
megerdsitette, hogy Kesa fia Andrds Kaladé nevil drikbirtoka Hont varmegyében fekszik.

Tartalmilag dtirta az orszigtanics Perényi Péter orszigbird 1416, évi dtirisiban (vo. Zsigm. oklt. V1567)
1447, janius 27-én Pesten kelt, a sigi konventhez intézett oklevelében, Primasi lve. Arch. saeculare
Radicalia F-85 (DF 248 268), valamint ugyanaz 1450, jinius 9-¢én, Budin kelt okleveleben: Primasi lvt.
Arch. saeculare Radicalia F-91 (DF 248 247).

Series siquidem undecime prefatarum litterarum, videlicet quarte affirmatorie domini
Nicolai, regni Hungarie palatini et iudicis Comanorum sexto die congregacionis eiusdem
generalis per ipsum universitati nobilium dicti Huntensis comitatus feria secunda proxima
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post festum Sancte Trinitatis in dicto anno Domini millesimo tricentesimo quinquage-
simo primo preteritum prope villam Gyarmath celebrate emanate explanasset, quod And-
reas, filius Kese de medio ceterorum exurgendo proposuisset tali modo, quod possessio
sua Kalade vocata existeret in comitatu Huntensi annotato, petens eundem dominum
palatinum, ut iudices nobilium iuratique assessores ac universi nobiles ipsius comitatus
Huntensis faterentur, qualem de premissis scirent veritatem. Qui quidem iudices nobi-
lium iuratique assessores ipsius comitatus fide corum mediante Deo debita{m} ac fideli-
tate domino nostro regi sueque sacre corone regie pro dicenda wveritate et iusticia
observanda tacto vivifice crucis signo sibi prestita unacum universis nobilibus dicti com-
itatus ipsam possessionem prelibati Andree Kalade vocatam in comitatu Huntensi ante-
dicto esse et existere unanimi et concordi testificacione affirmassent.

26.
1351. jalius 6. Buda
Lajos kiraly megparancsolfa a sagi konveninek, hogy kiildje ki tamibizonysdgat, hogy ennek
jelenlétében Kyssa fia Andrds panasza értelmében a kiralyi ember tiltsa el a nagybanyai népeket
Kaladé birtok hasznalatatol.

Jelentésében itirta a sigi konvent 1351. jalius 20-dn, Primisi Ivt. Arch. saeculare Radicalia F-23 (DF 248
201).

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, conventui ecclesie de Saag salutem et
graciam. Dicit nobis Andreas filius Kyssa, quod universi cives seu hospites de Rivulodo-
minarum usus fructus, terras arabiles, necnon prata et quashibet utilitates possessionis sue
Kaladyn potencialiter uterentur in grande preiudicium eiusdem non modicum et grava-
men. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum
{o}mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Peteu de Kyssag vel
Leukus, filius Greg{r}orii de Zalatnya aut Paulus, filius Petri sive Mathias, filius Benedicti
de Bernythe aliis absentibus homo noster ad predictos cives sen hospites accedendo
pmhxbcat eosdem a violenta percepcione fructuum et quarumhbet utilitatum eiusdem
possessionis verbo nostro consuetudine regni requirente. Et post hec seriem ipsius prohi-
bicionis nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, in octavis Beatorum Petri et Pauli
apostolorum, anno Domini Mo CCCo Lo primo.
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27.

1351 jialius 9.

A pozsonyi kdptalan jelenti Gilétfi Miklés nadomak, hogy parancsa értelmében a vatai Miklés fia
Egyed kirdlyi emberrel kikiildte emberét, s ezek jelentették, hogy Egyhazasmagyariban a szintik
elétt a nddor ftélete szerint Tabur fia Imre 6zvegye sajdt és a fia nevében Farkas fia Janosnak hdrom
mérka széles béesi déndrt kifizetett, s utana Egyhdzasmagyari birtokot az oklevélben részletezett

mddon megosztottak.

Atirva Giléti Miklés nidor Budin, 1351, szeptember 11-én kelt erésen sériilt hirtyacklevelében, Primisi
lot, Neoreg. AA. 30 (DF 261 257).

Magnifico viro et horesto, domino Nicolao, regni Hungarie palatino et iudici Comano-
rum, amico eorum plurimum reverendo, capitulum ecclesie Posoniensis amiciciam para-
tam debito cum honore. Litteris vestre magnificencie super solucione trium marcarum et
possessionaria divisione! pro domina, relicta Emerici, filii Tabur de Eghazasmagiary et
Iohanne, filio suo in tenera etate constituto contra Iohannem, filium Farkasy de eadem
Eghazasmagiary, patruelem suum recepimus reverenter, quas cum capite sigilli nostri
impressas vestre magnificencie remisimus in specie, quibus visis et perlectis cum Egdio,
filio Nicolai de Wata, homine vestro Blasium, chori nostri clericum ad premissam
solucionem et divisionem faciendam pro testimonio duximus transmittendum. Qui
quidem ad nos reversi nobis retulerunt in hunc modum, quod ipsi in octavis festi
Nativitatis Beati Iohannis Baptiste proxime preteritis ad faciem dicte possessionis
Eghazasmagiary accessissent et ibi primo et principaliter in facie dicte possessionis
supranominata domina relicta Emerici, filii Tabur in persona lohannis, fili sui iuxta
adiudicacionem magnificencie vestre prefato Iohanni, filio Farkasy coram homine vestro
et nostro testimonio tres marcas denariorum latorum Viennensium, marcam quamlibet
decem pensis computando persolvisset, deinde ad prefatam possessionariam divisionem
accessissent, quam vero in hune modum divisissent, quod quelibet pars in possessione sua
hereditaria, in loco suo sessionali commoraturus® permansisset, terras autemn arabiles et
alias utilitates eiusdem possessionis taliter divisissent, quod tres funes de terris eorum
arabilium et aliis utilitatibus prenotate domine et Iohanni, filio suo, 1tem quatuor funes
similiter de eisdem terris et aliis suis pertinenciis prefato Tohanni, filio Farkasy perpetuo
cessissent possidende, deinde possessiones inquisitas® cum omnibus earum utilitatibus tam
intra aquas, quam extra aguas existentes in duas partes coequales divisissent, ex quarum
una pars seu medietas earundem possessionum a parte septemtrionali prescripte domine
et lohanni, filio suo, et iterum alia medietas prefato Iohanni, filio Farkasy a parte
meridionali et per eos suis heredibus heredumque suorum successoribus perpetue
possidenda cessissent, tenenda pariter et habenda in filios filiorum suorum et heredes.
Datum sabbato proximo post octavas Beatorum Petri et Pauli apostolorum, anno Domin
Mo ccemo quingquagesimo primo,
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28.